
ORDINANZA N. 130 Del 11/06/2020

Integrazione 2 a Ordinanza 126/2020. 
Località Varie vie.  EMERGENZA COVID-
19.  PIANO  STRAORDINARIO  DI  AIUTI 
ALLE  IMPRESE  DELLA  CITTA’  DI 
ORISTANO,  CON  LA  CONCESSIONE 
GRATUITA  TEMPORANEA  DI  SUOLO 
PUBBLICO.:

Dalla  data  di  emissione  e  fino  al  31 
ottobre 2020.

IL DIRIGENTE

Visti:
il Decreto Sindacale 55 del 21 dicembre 2018 di nomina del Dottor Luigi Mele 

alla direzione del Settore Uffici in Staff, che incardina il Corpo Polizia Locale;
gli articoli 5, 6, 7, 158 e 159, Decreto Legislativo 285/1992 sulla circolazione 

stradale e ss.mm.ii., e le norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con 
Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992;

l’articolo 107, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 
267/2000 ed in particolare il comma 5;
Richiamate: 

la  propria  Ordinanza  126  del  9  giugno  2020,  con  oggetto:  “Varie  vie. 
EMERGENZA COVID-19.  PIANO STRAORDINARIO DI AIUTI ALLE IMPRESE DELLA CITTA’ 
DI ORISTANO, CON LA CONCESSIONE GRATUITA TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO”,

la  propria  Ordinanza  127  del  10  giugno  2020,  con  oggetto “Integrazione 
Ordinanza  126/2020.  Varie  vie.  EMERGENZA  COVID-19.  PIANO  STRAORDINARIO  DI 
AIUTI  ALLE IMPRESE DELLA CITTA’  DI  ORISTANO,  CON LA CONCESSIONE GRATUITA 
TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO”;
Considerato il carattere straordinario della misura adottata (Piano occupazione suolo 
pubblico),  e  tenuto conto  delle  istanze provenienti  dalla  cittadinanza,  è  opportuno 
adottare ulteriori modifiche al dispositivo dell'ordinanza 126/2020 nel seguente modo:

l’istituzione  del  divieto  di  circolazione  e  fermata  con  la  rimozione 
forzata dei veicoli in sosta vietata

in via Figoli [le parole “dal nr. 72 a p.za Roma”, devono sostituire il periodo “da 
nr. 72 a intersezione con v. Verdi)],

in vico Garibaldi,
in via Serneste,
in p.za Corrias;

Valutate nel merito le predette istanze, si ritiene di:
dare  autorizzazione  al  transito  nelle  aree  a  circolazione  stradale  chiusa,  ai 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

“riders” (circolanti a bordo di biciclette), a passo d'uomo e per le esigenze di consegna 
di beni/merci;

di autorizzare la sosta temporanea di veicoli per il carico/scarico merci presso la 
p.za Cova, al fine di raggiungere le aree interne soggette a chiusura del traffico, senza 
creare pregiudizio alle soste già riservate negli orari e giorni di attuazione del Piano 
straordinario ai veicoli dei residenti del centro città;
Considerati gli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale con la deliberazione 86 dell'8 
giugno  2020,  e  l’esigenza  di  garantire  un  regolare  svolgimento  degli  eventi 
programmati;
Valutato che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento/istruttore, non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA

ai sensi del Decreto Legislativo 285/1992 e del Decreto del Presidente della Repubblica 
495/1992, l'integrazione e modifica del dispositivo di cui all'ordinanza 126 del 9 giugno 
2020, nel seguente modo:

l’istituzione del divieto di circolazione e fermata con la rimozione forzata dei 
veicoli in sosta vietata

in via Figoli [le parole “dal nr. 72 a p.za Roma”, sostituiscono il periodo 
“da nr. 72 a intersezione con v. Verdi)],

in vico Garibaldi,
in via Serneste,
in piazza Corrias;

l'autorizzazione al transito nelle  aree a circolazione stradale  chiusa,  ai  “riders” 
(circolanti  a bordo di  biciclette),  a passo d'uomo e per le  esigenze di  consegna di 
beni/merci, nei giorni ed orari di attuazione del Piano straordinario;

l'autorizzazione alla sosta temporanea di veicoli per il carico/scarico merci 
presso la p.za Cova, al fine di raggiungere le aree interne soggette a chiusura del 
traffico, senza creare pregiudizio alle  soste della piazza,  già riservate negli  orari  e 
giorni di attuazione del Piano straordinario ai veicoli dei residenti del centro città;

la  conferma  di  esecutività  delle  restanti  parti  di  Dispositivo,  Prescrizioni, 
Avvertenze, e soggetti attuatori dell'Ordinanza 126 del 9 giugno 2020.

Istruttore: CASTI

Dalla Residenza Municipale, lì 11/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE

